

# Naturimporten ApS

Hørsholmvej 24, 3490 Kvistgård  
CVR-nr. 27 24 36 81

## Årsrapport for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 08.12.16

Jonna Christensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 12
Noter	13 - 17

---

---

**Selskabet**

---

Naturimporten ApS  
Hørsholmvej 24  
3490 Kvistgård  
Telefon: 49 16 23 24

Hjemsted: Fredensborg  
CVR-nr.: 27 24 36 81  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Jonna Moeslund Christensen  
Helena Palsgaard Christensen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Modervirksomhed**

---

JC - Holding ApS

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 for Naturimporten ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Selskabets egenkapital er tabt, og vi har konstateret, at selskabets driftsaktivitet må afvikles. På baggrund heraf er anvendt regnskabspraksis ændret til brug af nettorealiseringsværdier. Klassifikation og opstilling samt indregning og måling af aktiver og passiver er tilpasset hertil.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kvistgård, den 8. december 2016

**Direktionen**

Jonna Moeslund Christensen

Helena Palsgaard Christensen

**Til kapitalejeren i Naturimporten ApS****PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Naturimporten ApS for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet**

Uden at det har påvirket vores konklusion, gør vi opmærksom på, at driftsaktiviteten er under afvikling, og at årsrapporten er aflagt under hensyntagen hertil. Indregning og måling af selskabets aktiver og passiver er ændret til brug af nettorealisationstværdier, og klassifikation og opstilling er ligeledes tilpasset. Vi er enige i ledelsens valg af regnskabspraksis og henviser i øvrigt til omtalen i anvendt regnskabspraksis.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 8. december 2016

#### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Kim Nielsen  
Statsaut. revisor

Kurt G. Nielsen  
Reg. revisor

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at udøve import og distribution af naturprodukter og økologiske fødevarer. Selskabet har pr. 28.11.2016 ændret vedtægter så selskabets aktivitet herefter består af formueadministration.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Da selskabets driftsaktivitet er under afvikling, på grund af ophørt samarbejde med udenlandske agenturgiver, sker indregning og måling af aktiver og passiver til nettorealisationstværdier, herunder grunde og bygninger.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.15 - 30.06.16 udviser et resultat på DKK -471.156 mod DKK -9.318 for tiden 01.01.15 - 30.06.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -523.113.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt, og det er ledelsens forventning at selskabet lukkes i år 2016/17.

Note		2015/16 DKK	2014/15 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>73.646</b>	<b>482.976</b>
2	Personaleomkostninger	-253.186	-361.861
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-179.540</b>	<b>121.115</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-72.203	-34.642
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-251.743</b>	<b>86.473</b>
3	Andre finansielle indtægter	832	17.362
	Andre finansielle omkostninger	-123.245	-116.153
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-122.413</b>	<b>-98.791</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-374.156</b>	<b>-12.318</b>
4	Skat af årets resultat	-97.000	3.000
	<b>Årets resultat</b>	<b>-471.156</b>	<b>-9.318</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-471.156	-9.318
	<b>I alt</b>	<b>-471.156</b>	<b>-9.318</b>



<b>AKTIVER</b>		30.06.16	30.06.15
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	975.000	1.020.853
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.900	32.250
<b>6</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>980.900</b>	<b>1.053.103</b>
	Andre tilgodehavender	7.600	10.000
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.600</b>	<b>10.000</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>988.500</b>	<b>1.063.103</b>
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	107.739	97.328
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>107.739</b>	<b>97.328</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	121.281	23.825
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	384.081
	Udskudt skatteaktiv	0	97.000
	Periodeafgrænsningsposter	55.714	29.400
<b>7</b>	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>176.995</b>	<b>534.306</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.943</b>	<b>314</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>286.677</b>	<b>631.948</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.275.177</b>	<b>1.695.051</b>

<b>PASSIVER</b>		30.06.16	30.06.15
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-648.113	-176.957
<b>8</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-523.113</b>	<b>-51.957</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	0	632.449
	Anden gæld	0	100.000
<b>9</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>732.449</b>
<b>9</b>	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	632.449	120.000
	Gæld til kreditinstitutter	569.906	455.593
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	158.709	104.728
	Anden gæld	437.226	334.238
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.798.290</b>	<b>1.014.559</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.798.290</b>	<b>1.747.008</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.275.177</b>	<b>1.695.051</b>

10 Kontraktlige forpligtelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med de tilpasninger i klassifikation og opstilling samt indregning og måling, der er en konsekvens af, at selskabets driftsaktivitet afvikles.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til den senest aflagte årsrapport, dog indregnes årets udskudte og aktuelle skat i én post.

Som følge af baggrunden for tilpasningen til realisationsværdier er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene, og den akkumulerede virkning af ændringen indgår i årets resultat.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Finansielle poster**

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiel omkostning henholdsvis finansiel indtægt.

**Skatter**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Aktiver**

Aktiver indregnes til realisationsværdi med fradrag af handelsomkostninger.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser indregnes til indfrielsesværdien inkl. omkostninger ved indfrielsen.

### 1. Regnskabsmæssig usikkerhed om indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Da selskabets driftsaktivitet er under afvikling, sker indregning og måling af aktiver og passiver til nettorealiseringsværdi.

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
--	----------------	----------------

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger	250.171	357.691
Andre omkostninger til social sikring	3.015	4.170
I alt	253.186	361.861

### 3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	15.145
Øvrige finansielle indtægter	832	191
Valutakursgevinst	0	2.026
I alt	832	17.362

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>4. Skatter</b>		
Årets aktuelle skat	0	-3.000
Årets udskudte skat	97.000	0
I alt	97.000	-3.000

**5. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 30.06.15	650.000
Kostpris pr. 30.06.16	650.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.15	650.000
Afskrivninger i året	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.16	650.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	0

**6. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 30.06.15	1.336.352	190.732
Afgang i året	0	-100.732
Kostpris pr. 30.06.16	1.336.352	90.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.15	315.499	158.482
Afskrivninger i året	26.727	7.875
Nedskrivninger i året	19.126	18.475
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-100.732
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.16	361.352	84.100
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	975.000	5.900

30.06.16	30.06.15
DKK	DKK

**7. Tilgodehavender**

Årets nedskrivninger af tilgodehavender, der overstiger normale nedskrivninger	376.646	0
--	---------	---

**8. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 30.06.15</i>		
Saldo pr. 01.01.15	125.000	-167.639
Forslag til resultatdisponering	0	-9.318
Saldo pr. 30.06.15	125.000	-176.957

*Egenkapitalopgørelse 01.07.15 - 30.06.16*

Saldo pr. 01.07.15	125.000	-176.957
Forslag til resultatdisponering	0	-471.156
Saldo pr. 30.06.16	125.000	-648.113

**9. Gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 30.06.16	Gæld i alt 30.06.15
Gæld til realkreditinstitutter	632.449	632.449	632.449
Anden gæld	0	0	220.000
I alt	632.449	632.449	852.449



---

	30.06.16	30.06.15
	DKK	DKK

---

**10. Kontraktlige forpligtelser**

Leje og leasingydelse over for modervirksomheden:

Næste år	1.691	0
I alt	1.691	0

---